КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУШЕНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.11. 2022                              пгт Шушенское                                        № 1727                                        
О внесении изменений в постановление 

администрации Шушенского района 
от 11.11.2020 № 1014 «Об утверждении  
муниципальной программы «Социально-

культурное развитие поселка Шушенское»
(в редакции от 09.08.2021 № 870, от 11.11.2021 
№ 1241, от 28.02.2022 № 223, от 06.04.2022 № 446,

от 28.09.2022 № 1433)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Шушенского района от 08.07.2021 № 761 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ поселка Шушенское, их формировании и реализации», распоряжением администрации Шушенского района от 03.10.2022 № 243-р «Об утверждении перечня муниципальных программ поселка Шушенское», руководствуясь Уставом Шушенского района, в целях создания условий для развития и реализации культурного и духовного потенциала населения поселка Шушенское, повышения эффективности и результативности расходования бюджетных средств,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление администрации Шушенского района от 11.11.2020 № 1014 «Об утверждении муниципальной программы «Социально-культурное развитие поселка Шушенское» (в редакции от 09.08.2021 № 870, от 11.11.2021 № 1241, от 28.02.2022 № 223, от 06.04.2022 № 446, от 28.09.2022        № 1433) следующие изменения:    
- муниципальную программу «Социально-культурное развитие поселка Шушенское» изложить в новой редакции согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Контроль, за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Шушенского района Пивень Л.В. 

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Шушенского района www.arshush.ru.  

4. Постановление вступает в силу после официального опубликования в Газете «Ведомости» Шушенского района и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 1 января 2022 г., в части плановых ассигнований на 2022г., с 1 января 2023 г., в части плановых ассигнований на 2023-2025гг. 
Исполняющий полномочия

главы Шушенского района                                                                           Р.В. Куйчик   

Приложение № 1 
       к постановлению администрации 

Шушенского района 

                                                                                     от  11.11. 2022 г. № 1727
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Социально-культурное развитие поселка Шушенское» 
1. Паспорт муниципальной программы
	Наименование  муниципальной программы
	«Социально – культурное развитие поселка Шушенское» (далее – программа)

	Основания для разработки муниципальной программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Устав Шушенского района;

постановление администрации Шушенского района от 08.07.2021 № 761 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Шушенского района, их формировании и реализации»; 

распоряжение администрации Шушенского района 03.10.2022 № 243-р «Об утверждении перечня муниципальных программ поселка Шушенское»



	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Шушенского района (отдел культуры, молодёжной политики и туризма)

	Соисполнители муниципальной программы
	нет

	Перечень подпрограмм и отдельных мероприятий муниципальной программы
	Подпрограммы:

1. «Создание условий для организации досуга и обеспечение жителей поселка Шушенское услугами организаций культуры»;
2. «Содействие развитию детско-юношеского творческого, культурного и трудового потенциала поселка Шушенское»;
3. «Социальная поддержка населения» (срок реализации подпрограммы по 2021 год);
Отдельное мероприятие - по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению поселка Шушенское (срок реализации отдельного мероприятия по 2021 год). 


	Цель муниципальной программы
	Создание условий для культурного развития населения поселка Шушенское.

	
	

	Задачи  муниципальной программы
	- создание условий, обеспечивающих доступ населения поселка Шушенское к качественным культурным услугам, формирующим благоприятную среду для всестороннего развития личности;
- создание условий для включения молодежи как активного субъекта общественных отношений через развитие и интеграцию молодежного потенциала в процессы социально-экономического, общественно-политического, культурного развития поселкового сообщества.


	Этапы и сроки реализации  муниципальной программы
	Программа реализуется в сроки с 2021-2025 годы

	Перечень целевых показателей и показателей результативности программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации

	- количество проведенных знаковых мероприятий;
-  количество подарков (ценных призов) для награждения участников;
- количество участников конкурсов при проведении знаковых мероприятий; 

- количество творческих коллективов, принявших участие в проведении праздничных мероприятий; 

- количество творческих коллективов, принявших участие в конкурсах, благодаря поддержке отдела культуры, молодежной политики и туризма администрации Шушенского района; 

- количество созданных сезонных рабочих мест на территории поселка Шушенское


	Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы
	Общий объем финансирования программы – 25054,992 тыс. руб.,

в том числе по годам:

2021 год – 11870,378 тыс. руб., за счет бюджета поселка Шушенское;

2022 год – 11275,444 тыс. руб., за счет бюджета поселка Шушенское;

2023 год – 636,390 тыс. руб., за счет бюджета поселка Шушенское;
2024 год – 636,390 тыс. руб., за счет бюджета поселка Шушенское;

2025 год – 636,390 тыс. руб., за счет бюджета поселка Шушенское.

.



	Перечень объектов капитального строительства
	Капитальное строительство в рамках программы не предусмотрено (приложение № 2 к Паспорту муниципальной программы)


	
	
	
	Приложение № 1

	
	
	
	к паспорту муниципальной программы 

	
	
	
	«Социально – культурное развитие
 поселка Шушенское»

	
	
	
	

	Перечень целевых показателей и показателей результативности программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации


	№ п/п
	Цели, 
целевые показатели, 
задачи муниципальной программы

	Единица измерения
	Вес показателя
	Год, предшествующий реализации муниципальной программы
	Годы реализации муниципальной программы поселка Шушенское

	
	
	
	
	
	1-й год 2021
	текущий финансовый год 
2022
	очередной финансовый 
год
	1-й год планового периода
	2-ой год планового периода

	Цель - Создание условий для культурного развития, социальной поддержки и транспортного обслуживания населения поселка Шушенское

	Задача 1. Создание условий, обеспечивающих доступ населения поселка Шушенское к качественным культурным услугам, формирующим благоприятную среду для всестороннего развития личности 

	Подпрограмма 1. «Создание условий для организации досуга и обеспечение жителей поселка Шушенское услугами организаций культуры»

	1.1.
	Количество проведенных массовых  мероприятий
	кол-во мероприятий
	X
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	1.2.
	Количество подарков (ценных призов) для награждения участников
	штук
	X
	80
	80
	80
	50
	50
	50
	
	50

	1.3.
	Количество участников конкурсов при проведении массовых  мероприятий
	человек
	X
	175
	175
	180
	180
	180
	180

	1.4.
	Количество творческих коллективов, принявших участие в проведении праздничных мероприятий
	штук
	X
	35
	35
	35
	30
	30
	30

	1.5.
	Количество творческих коллективов, принявших участие в конкурсах, благодаря поддержке отдела культуры, молодежной политики и туризма администрации Шушенского района
	штук
	X
	1
	1
	2
	2
	2
	2

	Задача 2. Создание условий для включения молодежи как активного субъекта общественных отношений через развитие и интеграцию молодежного потенциала в процессы социально-экономического, общественно-политического, культурного развития поселкового сообщества 

	Подпрограмма 2. «Содействие развитию детско-юношеского творческого, культурного и трудового потенциала поселка Шушенское»

	

	2.1.
	Содействие профессиональной ориентации и трудоустройству подростков и молодежи 
	человек
	X
	30
	30
	30
	30
	30
	30

	Подпрограмма 3. «Социальная поддержка населения» (срок реализации подпрограммы по 2021 год)

	3.1.
	Количество муниципальных служащих, получающих пенсию за выслугу лет 
	человек
	X
	5
	6
	0
	0
	0
	0

	3.2.
	Оказание материальной помощи из резервного фонда поселка Шушенское, для жителей поселка, попавших в трудную жизненную ситуацию


	человек
	X
	11
	6
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие - по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению поселка Шушенское 
(срок реализации отдельного мероприятия  по 2021 год)

	4.1.
	Количество рейсов
	штук
	X
	11594
	11594
	0
	0
	0
	0

	4.2.
	Пробег с пассажирами
	километров
	X
	163394
	163394
	0
	0
	0
	0

	4.3.
	Количество перевезенных пассажиров
	человек
	X
	148444
	160000
	0
	0
	0
	0


Начальник отдела культуры, 
молодежной политики и туризма                                                                                                                                                     А.В. Костюченко
администрации Шушенского района
              
Приложение № 2 

к паспорту муниципальной программы
 «Социально – культурное развитие
 поселка Шушенское» 

Перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности поселка Шушенское
(за счет всех источников финансирования)

	№№
п/п
	Наименование  
объекта 
с указанием    
мощности и годов
строительства *
	Остаток    
стоимости   
строительства 
в ценах контракта**
	Объем капитальных вложений, тыс. рублей

	
	
	
	отчетный финансовый год
	текущий финансовый год
	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	по годам до ввода объекта

	Главный распорядитель 1
	
	
	
	
	
	

	1
	Объект 1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	

	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	краевой бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	районный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	бюджеты  поселений    
	
	
	
	
	
	
	

	
	внебюджетные    
источники       
	
	
	
	
	
	
	

	
	Объект 2
	
	
	
	
	
	
	

	Главный распорядитель 2
	
	
	
	
	
	

	1  
	Объект 1
	
	
	
	
	
	
	

	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	

	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	краевой бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	районный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	бюджеты  поселений    
	
	
	
	
	
	
	

	
	внебюджетные    
источники       
	
	
	
	
	
	
	

	
	Объект 2
	
	
	
	
	
	
	


(*) – указывается подпрограмма, и (или) программа развития поселкового муниципального учреждения, которой предусмотрено строительство объекта

(**) - по вновь начинаемым объектам – ориентировочная стоимость объекта 
Начальник отдела культуры,

молодежной политики и туризма

администрации Шушенского района












А.В. Костюченко

